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Adlerbertska Stiftelserna 

Adlerbertska Stiftelserna är Chalmers samlingsnamn för stipendier från de fyra stiftelserna; 
Adlerbertska Stipendiestiftelsen, Studentbostadsstiftelsen, Adelbertska Premiestiftelsen och 
Elevbostadsstiftelsen, (Adlerbertska Hospitiestiftelsen innefattas ej). 
SEB förvaltar medlen som finns i dessa stiftelser och det är även dem som administrerar 
utbetalningarna. 
 
Adlerbertska Stipendiestiftelsen och Studentbostadsstiftelsen innefattar utbildningarna: 

Arkitektur och samtliga civilingenjörsprogram (300 hp) som fanns inrättade tom 2019, 

samt 

Affärsutveckling och entreprenörskap inom samhällsbyggnadsteknik, teknologie kandidat 
(180 hp) 

Ekonomi och produktionsteknik, högskoleingenjör (180 hp) 

Design och produktutveckling, högskoleingenjör (180 hp) 

Mekatronik, högskoleingenjör (180 hp) 

Utbildningarna ovan tillhör Adlerbertska Stipendiestiftelsen och Studentbostadsstiftelsen. 
Utbildningarna nedan kan sägas ha sitt ursprung i gamla Ingenjörs- och Sjöbefälsskolan och 
är de utbildningar som utgör underlaget för Adlerbertska Premiestiftelsen och 
Elevbostadsstiftelsen. Indelningen beslutades vid ett möte 2014 där ansvariga representanter 
från de Adlerbertska Stiftelserna, SEB och Chalmers deltog. Denna indelning beslutades att 
gälla från och med 2015 och utgör underlag vid beräkning av elevantal för respektive stiftelse, 
vilket avgör storleken på summan Chalmers kan disponera från varje stiftelse årligen.  

Adlerbertska Premiestiftelsen och Elevbostadsstiftelsen innefattar utbildningarna: 

Datateknik, högskoleingenjör (180 hp) 

Elektroteknik, högskoleingenjör (180 hp) 

Internationell logistik, teknologie kandidat (180 hp) 
(Med ett namnbyte och ändrade förkunskapskrav, ersätts Sjöfart och logistik, teknologie 
kandidat (180 hp) from läsåret 2019/2020.) 

Kemiteknik, högskoleingenjör (180 hp) 

Maskinteknik, högskoleingenjör (180 hp) 

Samhällsbyggnadsteknik, högskoleingenjör (180 hp) inrättades 2015 och ersätter Byggteknik, 
högskoleingenjör (180 hp) 

Sjöfart och logistik, teknologie kandidat (180 hp), ingen antagning efter HT2018 då 
programmet har ersatts av Internationell logistik, teknologie kandidat (180 hp) from läsåret 
2019/2020. 
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Sjöingenjör (180 hp) 

Sjökapten (180 hp) 

Studentgrupp 
Nationella studenter inom grundutbildningen, årskurs 1–3 

Stipendiebelopp 
10 000 kr*  
Utbetalning sker runt månandskiftet oktober/november.  

Ansökan 
Chalmers utlyser ovan stipendier under samlingsnamnet, Adlerbertska Stiftelserna. En 
ansökan gäller, oavsett studentens programtillhörighet. (Sökande behöver inte veta vilken 
stiftelse som tilldelar stipendiebeloppet).  

På stipendiesidan på Chalmers studentportal finns information och ansökningslänk vilken är 
öppen från januari till maj. Ansökan sker elektroniskt. 

Representanter från kårledningen gör gemensam ansökan på annat avtalat sätt, se vidare 
nedan *** 

Urval 
Registrering både höst och vår aktuellt läsår krävs. 

Samma student kan få stipendiet vid alla tre möjliga tillfällena, efter årskurs 1, 2 och 3. 

Urval baseras i första hand på studietakt, därefter viktat betyg (studietakt och betygssnitt). 
Urvalet baseras på Chalmerskurser, på grundnivå (årskurs 1–3, undantaget programmen 
Sjökapten och Sjöingenjör vilka läser 4 år). Kurser inom alla program, fristående samt 
tillgodoräknanden ingår. Tillgodoräknade kurser utgör endast grund för studietakt, betyg tas ej 
i beaktande.  

Minst 30 hp i avslutade kurser på Chalmers krävs för att kunna bli tilldelad stipendium. 
Kurser på förutbildningsnivå samt Sommarmatte (Förberedande kurs i matematik) ingår inte. 

Nominell studietakt krävs för att bli tilldelas stipendium. ** Högre studietakt än nominell 
påverkar inte urvalet, men däremot det viktade betyget. 

Tilldelningsordning – årskurs 1, följt av årskurs 2 och därefter årskurs 3: 

• Årskurs 1 - ett läsår, nominell studietakt 60 hp 
• Årskurs 2 - två läsår, nominell studietakt 120 hp 
• Årskurs 3 - tre läsår, nominell studietakt 180 hp 

* Ifall medlen ej räcker för att tilldela alla studenter som läst nominell takt i årskurs 1 
stipendiebeloppet 10 000 kr, divideras tillgängliga medel med antal studenter vilket innebär 
att stipendiebeloppet sänks. Enda möjligheten till detta utfall är inom årskurs 1. Således 
garanteras alla som avslutat årskurs 1 i nominell studietakt ett stipendium. 

Ifall medlen ej räcker inom årskurs 2 eller 3 tas istället viktat betygsnitt i beaktande inom 
aktuell årskurs, vilket innebär att lägre årskurs/er tilldelas efter nominell studietakt medan 
aktuell årskurs tilldelas efter nominell studietakt samt viktat betygsnitt så långt medlen räcker 
á 10 000 kr.  
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Studenter som läser program som saknar sifferbetyg kan ej tilldelas ifall viktat betyg tas i 
beaktande. Det krävs minst 30 hp i avslutade kurser med sifferbetyg för att kunna tilldelas 
ifall viktat betyg tas i beaktande. 

** Ifall det finns medel kvar efter att varje årskurs tilldelats så tilldelas resterande medel till 
årskurs 3 baserat på nominell studietakt (minus 1 kurs, följt av 2 kurser osv.) samt viktat 
betyg. Minus 1 kurs innebär att alla studenter som har mellan 172,5 hp – 179,5 hp behandlas 
tillsammans, viktat betyg avgör rangordning. 

Stipendiet delas ut baserat på föregående samt eventuellt tidigare läsårs resultat och således 
kan även studenter som inte längre är aktiva tilldelas. Att en student inte är registrerad på 
innehavande termin när stipendiet utbetalas påverkar ej urvalet. Således kan en student som 
tagit ut examen, tagit studieuppehåll eller avslutat sina studier tilldelas stipendium.  

Ingen hänsyn tas till ifall studenten läser ett civilingenjörsprogram eller ett 
högskoleingenjörsprogram. Stipendiaterna fördelas efter urvalet i möjligaste mån till den 
stiftelse vilket deras utbildningsområde tillhör. 

Ingen hänsyn tas till ifall studenten är från Göteborg och dess kranskommuner eller flyttat hit 
för sina studier. Detta beslut har stöd i stadgarna för Adlerbertska Studentbostadsstiftelsen § 
10. ”Bostadsstipendium må tilldelas studerande med hemvist i Göteborg.”  

Utsökning sker tidigast 15 arbetsdagar efter sista tentamensdag i omtentamensperioden i 
augusti. Det är studentens ansvar att betyg och tillgodoräknanden är inrapporterade vid denna 
tidpunkt. Efter detta datum finns inga skyldigheter att beakta inkomna resultat även om de 
tillhör rätt period. Dock kan eventuella felaktigheter eller ej inrapporterade poäng intygas av 
ansvarig personal på Chalmers. Dessa kan i mån om tid och tillgängliga medel beaktas ifall 
stipendiemedlen ej hunnit betalats ut. 

*** Representanter från kårledningen 
Representanter från kårledningen på Chalmers tilldelas ett stipendium på 10 000 kr för två 
terminer. Ordförande eller av denne utsedd representant ansvarar för att skicka in uppgifter 
(namn och kontouppgifter) till ansvariga handläggare senast 10 september varje år. Om någon 
i kårledningen inte fullföljer sitt uppdrag är de skyldiga att betala tillbaks hela beloppet om 
avhoppet sker under termin ett (höst) och halva beloppet om avhoppet sker under termin två 
(vår). Den som eventuellt ersätter tilldelas helt belopp om det sker under första termin samt 
halvt belopp om det sker under andra termin. Ordförande eller av denne utsedd representant 
ansvarar för att skicka uppgifter om eventuella avhopp och ersättare till ansvariga 
handläggare.  
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Adlerbertska stipendium för utbytesstudier 

Chalmers erbjuder sina studenter ett stipendium för utbytesstudier ur de Adlerbertska 
Stiftelserna. Detta gäller ej avtal som inkluderas av Erasmusstipendium. 

Studentgrupp 
Adlerbertska stipendium för utbytesstudier kan tilldelas både nationella och internationella 
studenter på grund- och avancerad nivå, som studerar utomlands inom ett avtal som fortlöper 
under flera år. Avtalet ska vara undertecknat av Vicerektor för utbildning och livslångt 
lärande på  Chalmers tekniska högskola. En student som erhåller Adlerbertska stipendium för 
utbytesstudier kan få andra stipendium samma år.  

Stipendiebelopp 
Adlerbertska stipendium för utbytesstudier är på 30 000 kr/två terminer och 15 000 kr/en 
termin.  

Annat stipendiebelopp kan förekomma beroende på utbyte och avtal. 

Adlerbertska stipendium för utbytesstudier utbetalas från de Adlerbertska Stiftelserna. 
Studentens utbildningsområde avgör från vilken av stiftelserna som stipendiet utbetalas ifrån. 
Utbetalning sker i samband med övriga utbetalningar från de Adlerbertska Stiftelserna i 
månadsskiftet oktober/november. 

En student som avslutar sina utbytesstudier i förtid ska betala tillbaks halva stipendiet. 
Studenten är i så fall skyldig att meddela sin koordinator på Chalmers International Mobility 
(CIM) som ansvarar för att meddela ansvariga handläggare för Adlerbertska stipendierna. 

Ansökan 
Chalmers international mobility (CIM) ansvarar för att tillhandahålla en lista med 
studentuppgifter för aktuella stipendiekandidater. 

Urval 
Inget urval, alla studenter som ingår i aktuell studentgrupp tilldelas stipendium.  
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Adlerbertska Hospitiestiftelsen 

Adlerbertska Hospitiestiftelsen omfattar internationella studenter vid Chalmers. 

SEB förvaltar medlen som finns i denna stiftelse och det är även dem som administrerar 
utbetalningarna.  

Studentgrupp 
Internationella studenter på grund-, avancerad samt forskarnivå. 

Stipendiebelopp  
Stipendiebeloppet varierar från år till år och fastslås av SEB som förvaltar de Adlerbertska 
Stiftelserna. Beloppet bestäms av tillgängligt medel i stiftelsen i förhållande till antalet 
stipendiater och betalas ut under vårterminen. Alla stipendiater tilldelas samma belopp oavsett 
om de läst en eller två terminer. 

Ansökan 
På stipendiesidan på Chalmers studentportal finns information och ansökningslänk vilken är 
öppen från december till början av februari. Ansökan sker elektroniskt.  

Urval 
Studenten ska vara aktiv för att kunna tilldelas stipendiet. Betyg tas ej i beaktande och alla 
sökande som är aktiva tilldelas stipendiet. 

Aktiv innebär att studenten ska uppfylla följande; 

• Registrerad* innehavande läsår (inte kalenderår) och tagit minst 15 hp senaste läsåret 
(kurser på förutbildningsnivå ingår inte). 

eller 

• Registrerad för studier på forskarnivå innevarande läsår. 
 

* Max en omregistrering på exjobbskursen tillåts. 
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Adlerbert Study Scholarship 
Adlerbert Study Scholarship är ett stipendium som täcker hela studieavgiften under två år för 
studenter från länder som ej är representerade på Chalmers i stor utsträckning. Detta för att ge 
studenter från länder som i vanliga fall ej har möjlighet att studera utomlands chansen att 
komma till Chalmers samt att bredda vår mångfald och berika vår studiemiljö. Stipendiet 
delades ut för första gången hösten 2016. 

Studentgrupp 
Internationella studenter på avancerad nivå (mastersprogram) omfattas, såväl ingenjörer som 
arkitekter. Studenten måste vara medborgare i något land tillhörande DAC listan över ODA 
mottagare, bortsett från Kina och Indien då dessa länder anses överrepresenterade på 
Chalmers i jämförelse med övriga på listan. OECD, Organisation for Economic Co-operation 
and Development, är ansvarig utgivare av listan.   

Stipendiebelopp  
Fem stycken heltäckande studieavgiftsstipendier (100 %). 

Adlerbert Study Scholarship utbetalas från de Adlerbertska Stiftelserna. 

2016 när stipendiet instiftades låg studieavgiften för 1 termin på 70 000 kr för 
ingenjörsstudenter respektive 95 000 kr för arkitekturstudenter. Studieavgiften kan förändras 
och således även stipendiebeloppen. Antalet heltäckande stipendier kan justeras både upp och 
ner efter utvärdering.  

Stipendium utbetalas ej till stipendiaten utan avräknas mot studieavgiften. Chalmers 
fakturerar ansvarig på SEB och beloppet (två terminer per student) dras från Chalmers medel i 
Adlerbertska Stipendiestiftelsen. 

Ansökan 
Ansökan sker via Chalmers stipendieportal i likhet med Chalmers övriga stipendier för 
presumtiva avgiftsskyldiga mastersstudenter. 

Urval 
Villkoren för Adlerbert Study Scholarship nedskrivna i detta regelverk gäller i första hand. 
Övriga stipendievillkor för stipendiaterna hanteras i enlighet med dokumentet Scholarship 
regulations, C 2019-2119-2. 
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Kungliga och Hvitfeldska stiftelsen 
Chalmers bistår den Kungliga och Hvitfeldska stiftelsen med administration av den egna 
högskolans ansökningar. Chalmers nominerar föreslagna stipendiater utifrån lokala kriterier, 
men det slutgiltiga beslutet tas av styrelsen för den Kungliga och Hvitfeldska stiftelsen utifrån 
deras kriterier. 

Studentgrupp 
Nationella studenter på både grund- och avancerad nivå (mastersprogram) på Chalmers. 

Stipendiebelopp  
10 000 kr 
Utbetalning sker i december. 

Ansökan 
På stipendiesidan på Chalmers studentportal finns information om hur man hämtar 
ansökningsblankett samt vart blanketten ska skickas. Ifylld ansökan ska skickas per post till 
Chalmers (som skickar vidare till Kungliga och Hvitfeldska stiftelsen). 

Urval 
Lokala kriterier: 

• Registrering för både höst och vår, föregående läsår krävs. 
• Nominering och rangordning baseras på studietakt och betygssnitt, så kallat viktat 

betyg. 
• En student måste ha avslutade kurser om minst 60 hp på Chalmers för att kunna 

nomineras. Kurser på förutbildningsnivå samt Sommarmatte (Förberedande kurs i 
matematik) ingår inte. 

• Urvalet baseras på alla kurser lästa på Chalmers, såväl på grund- som avancerad nivå 
(mastersprogram). Kurser inom alla program, fristående samt tillgodoräknanden 
räknas med. Tillgodoräknade kurser utgör endast grund för studietakt, betyg tas ej i 
beaktande. 

Samma student kan bli tilldelad stipendium från både den Kungliga och Hvitfeldska stiftelsen 
och Adlerbertska Stiftelsen samma år. 

Stipendiater nomineras av Chalmers och beslutas sedan av Kungliga och Hvitfeldska 
stiftelsens styrelse. Chalmers nominerar fler studenter än vad det finns stipendier och 
styrelsen beslutar om vilka som ska tilldelas utifrån deras lokala kriterier, dessa kriterier 
kontrolleras ej av Chalmers. 

Nomineringen baserat på föregående samt eventuellt tidigare läsårs resultat och således kan 
även studenter som inte längre är aktiva tilldelas Det innebär att även student som tagit ut 
examen eller har ett registrerat studieuppehåll innevarande läsår kan nomineras.  

Utsökning sker tidigast 15 arbetsdagar efter sista tentamensdag i omtentamensperioden i 
augusti. Det är studentens ansvar att betyg och tillgodoräknanden är inrapporterade vid denna 
tidpunkt. Efter detta datum finns inga skyldigheter att beakta inkomna resultat även om de 
tillhör rätt period. Dock kan eventuella felaktigheter eller ej inrapporterade poäng intygas av 
ansvarig personal på Chalmers. Dessa kan i mån om tid och tillgängliga medel beaktas ifall 
stipendiemedlen ej hunnit betalats ut. 


